Tempore Theodori senioris Aug. vir acutissimus, nobilibus Carthaginensibus ortus natalibus, venit Romam, ibique scholas liberalium artium annis fere sex gloriare rexit. Deique Mediolanum venit, & dum esset anno...

triginta. filioq. cu. anno un. o[mn]i. aduentus eius diebus Passi habebat, merito matris, & prædicatione Ambrosij, mater eius regenerauit Augustinum, cum filio Decodato, & multo alijs fere XLII. quibus per artem Augustinus mox ad vitam Simplicitatem perrexit, cuius nomen celeberrimum apud Fideles erat, qui etiam habebat mansuetam seminatam, & à gentibus separatam, cum quo Augustinus fere per annum cum domicilio permansisse videt, & oculatâ fide probant, Et quoniam erant in libertate quasi viuentes. Hæc probat istum viui esse, atque perfecti, tandem ex præcepto tanti Patris Simplicitatis, Augustinus post inter eos instituit, vt vitam apostolicam omnes pariter tenerent, & nihil inter eos proprium diceretur. Completo vero anno, Matre Augustini insigne, ad propria veniit, & moritur hæc Mater Augustini apud Ostia Tiberiana. Filii autem apud Carthaginem anno atatu sui XIX. Cum autem esset Augustinus cum amico in Africa, videtur ibi in Lega Domini die, ac nocte, scribere libro, & dicebat indultor. Hoc autem Valerius Hippocensius audientis pro gaudis laudabat, & statim eum ad accersiri fecit, & horum secretum, & remotioni à Ciuitate Augustino donauit, ibique pater Augustinum cum sacris amicis, & fratribus in deserto habito, & cum incredibili humilitate annis tribus mansit. Deinde cum iniquitatem venientium ferre non posset, duobus fere m[en]sibus à prædicto loco fecit, & ad montem quendam altissimum abiit, ad quem per viam valde arduam, & paensam adiri potest, ibique Augustinus habitationem ex lapidibus cunctis construxit, & si homines fugiens habitabat, ibique composuit libros de Meditacione anime, & de Vita monastica, de Innocentia Ioanni Baptistæ, & Helie. Multi quidem ex Fratribus infra saxa, vel fissuras montium, receptacula sibi fecerant, & ibi prope Patrem Augustinum per idem balneum in omni sanctitate habitabant. Erant autem fere CXXXII. qui sub obedientia Augustini concorditer vivebant, omnia reputantes esse communia. Vinum nemo nouerat, nisi quando infirmitas cogeret, aut Valerius Episcopus Sanctus ad eos visitandos venisset. Cum autem appropinquaret festum Pentecostes, Sanctus Episcopus Valerius inquit pro Augustino, & inuitum presbyterum ordinauit. Factus presbyter monasterium clericorum instituit in domo Episcopi, & infra annum ibidem vivere cepit, secundum regulam apostolicam, vt hactenus fecerat. Hoc autem Valerius Episcopus fecit, quia ipsi Græcuserat, & indolens, maxime in respondendo hereticis in eorum erroribus: idè Augustino Episcopo potestatem plenam dedit prædicandi, quotiens necessarium fuisset. Nam multi iam heretici surrexerant, contra quos Dominus Augustinum instituit, & ordinauit. Pondera obsecro te. Lector singulas huius epistolæ clausulas, & meniar, si tantam impostoris licentiam in mentiendo patenter fecas.